
平成２６年１１月４日  

関 係 中 学 校 長  様 

出場校駅伝担当者 様 

愛媛県中学校体育連盟  

会 長  小 野  誠 一            

 

愛媛中学駅伝競走大会の荒天時対応について 

 

 時下、ますますご健勝のことと存じます。平素より、愛媛県中学校体育連盟の運営にご協力いただき、

心よりお礼申し上げます。 

さて、愛媛中学駅伝競走大会が１１月１６日（日）に開催予定となっておりますが、荒天時の対応に

ついてのお問い合わせがありました。 

つきましては、下記の通り対応いたしますので、ご理解・ご了承くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 午前６時の段階で県内のいずれかの地域において、「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」等

が発令されている場合でも、当該警報が大会運営に支障がないと判断した場合（開催地の新居浜

市に警報が発令されていない場合など）は、大会を原則として開催します。 

※ 第 22 回全国中学校駅伝大会の参加申込締切日が１１月２０日（木）正午必着となっており、 

  愛媛県予選会を兼ねている大会であることから、開催を基本方針とすることご理解ください。 

（開催に当たっては、安全第一で実施します。） 

２ 出場校の大会参加については、当該学校の生徒の自宅から会場までの往復等の安全性を踏まえ、 

当該校長が決定し、不参加の場合は、理事長（小笠原）または陸上競技専門部長（片岡）まで連

絡ください。 

３ 午前６時の段階での決定事項を、愛媛県中学校体育連盟ホームページに掲載します。 

  ４ １１月１６日（日）に大会が開催できない場合は、１１月２３日（日・祝）に延期します。  


